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XXIX. Internationaler Altkatholikenkongress
7. bis 11. August 2006
in Freiburg im Breisgau (Deutschland)

Dokumentation, besorgt von Pfr. Klaus Heinrich Neuhoff (Ölten),
Sekretär des Ständigen Kongressausschusses

Tagungsprogramm

Montag, 7. August

ab 10.00 Uhr
16.00 Uhr

17.30 Uhr

19.00 Uhr

Ankunft in Freiburg im Breisgau
Eucharistischer Eröffnungsgottesdienst
in der Ludwigskirche (Deutschland)
Eröffnungsplenum im Kolpinghotel:
Wahl des Präsidiums, Einführung ins Kongressthema,
Statutenänderung zu Artikel 12a

Begegnungsabend im Kolpinghotel

Dienstag. 8. August

09.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr
12.30 Uhr
14.30 Uhr
18.00 Uhr
20.00 Uhr

Morgenlob in der Ludwigskirche (Italien)
Impulsvortrag von Pfr. Dr. Matthias Ring:
«Wertewandel in Europa»
Gruppenarbeit/Workshops
Mittagessen im Kolpinghotel
Gruppenarbeit/Workshops
Vesper in St. Ursula (Tschechien)
Treffen altkatholischer Organisationen (Internationale
Altkatholische Diakonie, Laienforum, St.Willibrord-
Gesellschaft, Theologiestudierende)

Mittwoch. 9. August

09.00 Uhr

11.00 Uhr
12.30 Uhr
15.00 Uhr

17.00 Uhr

Referate von Erzbischof Dr. Joris Vercammen
(«Die Hoffnung unserer Beratung») und von Erzbischof
Dr. Rowan Williams («Eine Kirche, eine Hoffnung»)
in der Ludwigskirche
Podiumsdiskussion
Mittagessen im Kolpinghotel
Eucharistischer Festgottesdienst in St. Martin
(Utrechter Union)
Empfang zur Feier des 75. Jubiläums der «Bonner
Vereinbarung» im Historischen Kaufhaus am Münsterplatz
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Donnerstag, 10. August

09.00 Uhr Morgenlob in der Ludwigskirche (Schweiz)
10.00 Uhr Plenum im Kolpinghotel: Zwischenbericht;

Antrag Resolution
11.00 Uhr Gruppenarbeit/Workshops
12.30 Uhr Mittagessen im Kolpinghotel
14.30 Uhr Plenum im Kolpinghotel: «Jugend stellt sich vor»
16.00 Uhr Gruppenarbeit/Workshops
18.00 Uhr Vesper in St. Ursula (Anglikaner)
20.00 Uhr Bunter Abend im Kolpinghotel

Freitag, 11. August

09.00 Uhr Schlussplenum im Kolpinghotel
11.00 Uhr Eucharistischer Abschlussgottesdienst

in der Ludwigskirche (Schweiz)
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