

Zeitschrift: Internationale kirchliche Zeitschrift : neue Folge der Revue internationale de théologie

Band: 96 (2006)

Heft: 4

Vereinsnachrichten: XXIX. Internationaler Altkatholikenkongress 7. bis 11. August 2006
in Freiburg im Breisgau (Deutschland)

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

XXIX. Internationaler Altkatholikenkongress

7. bis 11. August 2006

in Freiburg im Breisgau (Deutschland)

*Dokumentation, besorgt von Pfr. Klaus Heinrich Neuhoff (Olten),
Sekretär des Ständigen Kongressausschusses*

Tagungsprogramm

Montag, 7. August

ab 10.00 Uhr	Ankunft in Freiburg im Breisgau
16.00 Uhr	Eucharistischer Eröffnungsgottesdienst in der Ludwigskirche (Deutschland)
17.30 Uhr	Eröffnungsplenum im Kolpinghotel: Wahl des Präsidiums, Einführung ins Kongressthema, Statutenänderung zu Artikel 12a
19.00 Uhr	Begegnungsabend im Kolpinghotel

Dienstag, 8. August

09.00 Uhr	Morgenlob in der Ludwigskirche (Italien)
10.00 Uhr	Impulsvortrag von Pfr. Dr. Matthias Ring: «Wertewandel in Europa»
11.00 Uhr	Gruppenarbeit/Workshops
12.30 Uhr	Mittagessen im Kolpinghotel
14.30 Uhr	Gruppenarbeit/Workshops
18.00 Uhr	Vesper in St. Ursula (Tschechien)
20.00 Uhr	Treffen altkatholischer Organisationen (Internationale Altkatholische Diakonie, Laienforum, St. Willibrord- Gesellschaft, Theologiestudierende)

Mittwoch, 9. August

09.00 Uhr	Referate von Erzbischof Dr. Joris Vercammen (``Die Hoffnung unserer Berufung``) und von Erzbischof Dr. Rowan Williams (``Eine Kirche, eine Hoffnung``) in der Ludwigskirche
11.00 Uhr	Podiumsdiskussion
12.30 Uhr	Mittagessen im Kolpinghotel
15.00 Uhr	Eucharistischer Festgottesdienst in St. Martin (Utrechter Union)
17.00 Uhr	Empfang zur Feier des 75. Jubiläums der ``Bonner Vereinbarung`` im Historischen Kaufhaus am Münsterplatz

Donnerstag, 10. August

09.00 Uhr	Morgenlob in der Ludwigskirche (Schweiz)
10.00 Uhr	Plenum im Kolpinghotel: Zwischenbericht; Antrag Resolution
11.00 Uhr	Gruppenarbeit/Workshops
12.30 Uhr	Mittagessen im Kolpinghotel
14.30 Uhr	Plenum im Kolpinghotel: «Jugend stellt sich vor»
16.00 Uhr	Gruppenarbeit/Workshops
18.00 Uhr	Vesper in St. Ursula (Anglikaner)
20.00 Uhr	Bunter Abend im Kolpinghotel

Freitag, 11. August

09.00 Uhr	Schlussplenum im Kolpinghotel
11.00 Uhr	Eucharistischer Abschlussgottesdienst in der Ludwigskirche (Schweiz)